令和４年６月１６日

郡市区等医師会  御中

             大 阪 府 医 師 会

（公印省略）

救急蘇生法の指針 2020について

平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜り御礼申し上げます。

標記指針につきまして、別添の通り、日本医師会から５月 20日付、６月 16日

付で通知がありました。

これらの通知は、『救急蘇生法の指針 2020（市民用、市民用・解説編及び医療

従事者用）』が作成されたことを周知するものです。

市民用の指針は日本救急医療財団ホームページに掲載されていますが、引用

を行う場合、目的が営利、非営利であるかに関わらず、転載許諾申請が必要にな

る場合があるため、添付資料やホームページ等をご確認するよう記載されてい

ます。

また、６月 16日付の通知には、日本救急医療財団の心肺蘇生法委員会が作成

した「救急蘇生法の主な変更点【市民用】」も付されています。

貴会におかれましては、本件についてご了知賜りますようお願い申し上げま

す。

【掲載 URL】

【一般社団法人日本救急医療財団 ホームページ】

http://qqzaidan.jp/publish/

【厚生労働省ホームページ 救急医療】

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000123022.html

【医学書院出版総務課への問合せサイト】（転載許諾申請）

https://www.igaku-shoin.co.jp/inquiry/publication

大阪府医師会

 救急災害医療課 辻井

 TEL:06-6763-7003

http://qqzaidan.jp/publish/
http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000123022.html
https://www.igaku-shoin.co.jp/inquiry/publication